Et primo qnidem sequitur Di\i Ludovici Regis Prhilegium: 
In nomine Domini Amen. Gloriosus Deus in sanctis suis et mira- 
bilis in Majestate, etsi -cunctos suos ministros magniticet, altis 
decoret honoribus, et coelestis efficiat beatitudinis possessores, 
illos tamen, ut dignus digna rependat potioribus attolat insigniis, 
dignitatum et praemiorum uberiori retributione proseąuitur, quos 
digniores in diligenti promotione ipsarum Religionum ac in Di- 
vini cultus benigna augmentatione agnoscit. Proinde nos Ludoci- 
cus Dei gratia Rex Ungariae. Poloniae, Dalmatiae Croatiaeque, 
huius sacri eloquii exemplo docti, pariter et informati ad cuncto- 
rum noticiam Yolumus derenire ob remedium salutis nostrae, et 
successorum nostrorum soliciti de Diyini cultus sahiba multipli- 
catione in ipsis Religionibus. Et cum Ecclesia Sanctimonialium 
Monasteriorum et Conventuum ad Sanctum Andream in Civitate 
Cracmiensi et in antiqua Sandecz Ordinis Sancti Prancisci. seu 
etiam beatae Clarae praedictae Diocesis Craco\ iensis, ingenti me- 
ritorum excellentia apud nos recommendetur. Nos ex innata no- 
bis benignitate, cum eisdein volentes agere gratiose ipsas et ea- 
rum bona haereditaria, et omnes ac singulos eorum Cmetones seu 
robagiones ]) ubilibet constitutos ex nostra munificentia Regali ab 
omnibus exactionibus, seniciis, solutionibus, collatiis a sep, anga- 
riis, et praeangaiiis quibuscunque nominibus censeantur, si quas 
vel quae per consuetudinem, seu quocunque illis iure nostri prae- 
decessores et nos liabuerunt et habuimus, in eisdem absohimus, 
liberamus, et eximiinus nos penitus harum serie literarum. Sed 
duntaxat in signum dominii Regiae Majestatis \olumus pro nobis 
habere et nostris successoribus a quolibet Ćmione villaruin seu 
liaereditatum Monasteriorum et Conventuum praedictorum. de 
manso qnolibet seu laneo possesso, singulis annis in festo Sancti 
Martini Confessoris Quatuor grossos monetae in Regno Poloniae 
communiter decurrentis, pro nostra Camera Regia et successorum 
nostrorum, cum una mensura siliginis, et duabus avenae debito 
modo planatis et non cumulatis, iuxta modium ipsorum yidelicet 
Cracoriensem et Sandecensem, quas praedicti Cmetones seu roba-

D Powinno być właściwie iobagiones: wyraz zlatynizowany z Wę
gier. jobbiigy, poddany, kmieć. Na Węgrzech była osobna klasa ludzi 
„iobagiones“, którzy mieli w różnych czasach różne bardzo stanowisko, 
to wysokie (rodzaj rycerzy), to znów chłopów. Zob. Balzer: Historya 
LTstrojn Austryi. Lwów 1896, str. 177, 187—189.

Arendy Klasztoru Starosandeckiege. 12
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giones tenebuntur dare, exsólvere et firmiter assignare. Caeterum 
iideni Cmetones seu robagiones Monasteriorum praedictoriim pro 
nostra Curia Regali ipsis tunc propinquiori, dnos dies infra unius- 
anni ąpacium singulis annis, ununi ridelicet tempore niessis ad 
metendum. recoligendum et recolecta in horreo reponendum et 
alium ad falcandum, falcata congregandum, et debito modo in 
allodio ordinandum sint astricti, hoc tam en adieeto, quocunqu$ 
personaliter nos aut suecessores nostros ima cum incolis dicti 
Regni Poloniae ad aliquam generałem expeditionem extra limites 
Regni ire contigerit, ex tunc ab hominibus sen robagionibus prae- 
dictorum Monasteri^um, pro nobis et siiccessoribus nostris cari- 
tativum subsidium licite postulabimus, dummodo talią generalis 
expeditio suum soitiretur effectum. Si vero ad aliquam talem ex- 
peditionem generałem edictam, fuit postnlatum et receptum cari- 
tativum subsidium, per nos et suecessores nostros et aliquo casu 
seu impedimento eadem expeditio non deduceretur ad linem, seu 
alio ąuovis modo impediretur, ex tunc pro futura et sequenti 
simili expeditione nihil penitus dare dehebunt nisi prius dicta 
pecunia pro expeditione tali generali fuerit per Dominos Nobiles 
exposita et desery ita. Similiter autem caritaticum subsidium po
stulabimus, si et quando filium seu filiam nostram maritare. aut 
nuptias pro liberis nostris, vel suecessores nostri pro ipsormn fa- 
ciemus seu facient, vel ipsos seu alter eorum coronari ad Coro- 
nam dicti Regni accedere ei contingat, homines \ero seu roba
giones Monasteriorum praedictoriim pro eo subsidium caritatiium 
per omnia, ut supra tenebuntur dare, et sine contradictione assi
gnare. Yolumus etiam et ex innata nostrae Magniticentiae cle- 
mentia decernimus pretextu reuoligendae peenniae nullus Notlia- 
riorum seu etiam Ministerialium guidquaTn exigat seu requirat, 
nisi unum grossnm de qualibet yilla. Praeter autem praeinissa ni
hil omnino ab Ecilesiis Monasteriorum et Conrentuum Sancti- 
monialium praedictoriim, vel hominibus et personis eorundem vo- 
lumus exigere seu extorquere. In quorum oninium testimonium 
praesentes literas fieri iussimus, et sigilli in praesentia muniiiiine 
roborari. Actum Cracoviae in crastino Hancti Martini pontihcis 
gloriosi. Anno Jlomini Millesimo Trecentesimó l^ctuagesimo Primo. 
JDatuin per manus Tenerabilis viri Joannis Radlicii Cancellarii 
suppremi Regni nostri Poloniae praedicti.